LICITACIÓN 

1.- POR CUANTO: REFAMAR INGENIERIA Y CONSTRUCCION, S.R.L., documento de identidad número 

RNC-130699372 ha solicitado en fecha 12 de Enero de 2026 a la compañía DOMINICANA COMPAÑÍA DE 

SEGUROS,S.A., una fianza por una suma nunca mayor de CUARENTA Y CINCO MIL CON 00/100 

(RD$45,000.00). Para responder a las obligaciones siguientes: 

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA PARA LA CONSTRUCCIÓN DE ACERAS Y CONTENES EN 

EL DISTRITO DE CABARETE, PROCESO JDDC-CCC-CP-2025-0001. 

2.- POR CUANTO: La presente fianza deberá ser depositada única y exclusivamente en :

[...]

a ejercer el negocio de seguros en general en todo el Territorio Nacional de la República Dominicana, 

según decreto número 5338 del Poder Ejecutivo de fecha 23 de noviembre de 1959 y de acuerdo con las 

disposiciones legales vigentes, otorga la presente fianza por CUARENTA Y CINCO MIL CON 00/100 

(RD$45,000.00). 

Exigida a: REFAMAR INGENIERIA Y CONSTRUCCION, S.R.L. y tiene como fecha de vigencia desde el 

12 de Enero de 2026 hasta el 12 de Enero de 2027, o antes, si el afianzado ha cumplido su obligación. 

Todos los demás términos, cláusulas y condiciones generales de esta póliza, permanecen sin alteración.